PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA
ESTADO DO PARANA

CNPJ N° 76.970.318/0001-67
AV. ANTONIO VEIGA MARTINS, 80/82 — CEP 87670-000 — CENTRO

PORTARIA N° 001/2022.
DE 10 DE JANEIRO DE 2022.

Cleber Geraldo da Silva, Prefeito Municipal, no uso das atribuigdes
que lhe sdo conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar O servidor ALVARO CEZAR DE ASSIS, RG N°
3.766.799-4/SESP-PR e CPF N° 618.064.719-49, para ocupar a fungdo de PREGOEIRO
OFICIAL desta Prefeitura, realizando a prestagdo de servigos com lotagdo na Divisdo
Municipal de Licitagdo e Compras, e dentro dos limites do municipio.

Art. 2° - Ficam nomeados como EQUIPE DE APOIO AO PREGOEIRO,
os servidores: Diego Rafael Floripes de Souza, RG N° 9.481.911-3/SESP-PR e CPF N°
048.027.979-90 e Renato Rafael Diogo Do Valle, RG N° 9.014.461-8/SESP-PR € CPF N°
049.250.729-51.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicagdo, revogadas as disposigbes em contrario.

/
. /
/
/ U 4
[ /

CLEBER GERALDO DA SILVA
PREEEITO MUNICIPAL




PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA
Estado do Parana
CNPJ N© 76.970.318/0001-67
Av. Antonio Veiga Martins, 80/82 - CEP 87670-000 - CENTRO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E VIACAO

SOLICITACAO DE DESPESA

Inaj4, 28 de margo de 2022.

Prezado Senhor Presidente,

Solicito a V.S.2. Presidente da Comissdo de Licitagdo, que promova os
procedimentos necessarios para a contratagdo de empresa para servigos discriminados
abaixo.

1. Objeto: Faca contratagio de empresa especializada em reparos aos prédios publicos,
como (telhados, pisos, muros, paredes, encanamentos e pinturas em geral etc,
conforme or¢amentos em anexo)

2. Justificativa: A contratacdo se faz necessario, para concertos € manutengéo dos
objetos relacionados a cima.

Atenciosamente,

EDER PEREIRA DA SILVA

Diretor Departamento de Obras e Viag¢do



PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.970.318/0001-67
Av. ANTONIO VEIGA MARTINS, 80/82 - CEP 87670-000 - CENTRO

TERMO DE REFERENCIA

Inaja, 13 de abril de 2022.

Assunto: CONTRATACAO DE MAO DE OBRA PARA FAZER SERVICOS DE REPARO E
PINTURA NO PREDIO ONDE SERA SEDIADO O CREAS — CENTRO DE REFERENCIA
ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL.

JUSTIFICATIVA: Venho por meio deste solicitar contratagio de mdo de obra para fazer
servigos de reparo e pintura no prédio onde serd sediado o CREAS — Centro de Referéncia
Especializado de Assisténcia Social, 0 mesmo ira mudar do atual enderego na Av Antonio Veiga
Martins para um espago que melhor acomode este centro, no quesito espago fisico e discri¢do de

atendimento. O novo enderego precisa de reparos e pintura na estrutura fisica do local.

[tem Descri¢do

01 Reparo e pintura de prédio

ELIAS'PEREIRA 'DA;SILVA JUNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE AGAO SOCIAL, TRABALHO E RENDA




Prefeitura do Municipio de Inaja

ESTADO DO PARANA
L 4

CNPJ N.° 76.970.318/0001-67
Av. ANTONIO VEIGA MARTINS, 80 - TELEFAX: (44) 3440-1221 - CEP 87670-000

De: Departamento de Compras e Licitagao

Para: Departamento de Finangas e Divisdo de Contabilidade

Assunto:

Em virtude do recebimento da solicitacdo do Departamento de Agdo Social, referente a
Contratag¢do de empresa para futuros e possiveis reparos nos prédios publicos desta
municipalidade, necessitamos da manifestacdo da existéncia de saldo orcamentario e
financeiro.

Salientamos, que a previsdo de gastos com a contratagdo ora pretendida sera de
aproximadamente RS 10.000,00( dez mil reais), com base em levantamentos preliminares
realizados pelo Departamento de Obras e Viagdo.

Para tanto, solicito ao setor de Contabilidade para confirmagdo da existéncia de saldo
orcamentdrio , para o Departamento de Finangas sobre a existéncia do saldo financeiro para

Atenciosamente.

Alvaro Cegar de Assis

Comissao C.P.L.

Departamento de Finangas e Divisdo de Contabilidade
Recebi a solicitacdo do Gabinete do Prefeito

em: 30/03/2022

e

‘.Paula de Olivzira

Contadora



Prefeitura do Municipio de Inaja

ESTADO DO PARANA
@
CNPJ N.° 76.970.318/0001-67
Av. ANTONIO VEIGA MARTINS, 80 - TELEFAX: (44) 3440-1221 - CEP 87670-000

De: Divisdo e Contabilidade.

Para: Comissao de Licitagao.
Referente: Informagdo de Recursos Orgamentdrios

De conformidade com a solicitagdo efetuada por este Departamento e nos termos do que
preceitua a lei n2 8.666/93, tenho a informar que verificando os saldos da execugdo
orgcamentdria do corrente exercicio, constatamos que nesta data:

() existe,
() ndo existe,

Previsdo de recursos orcamentarios para Contratagdao de empresa para futuros e possiveis
reparos nos prédios publicos desta municipalidade, com um custo de aproximadamente RS
10.000,00( dez mil reais), nas seguintes dotacdes relacionadas abaixo e conforme relatério
anexo.

Discriminar abaixo, os recursos que poderdo ser utilizados para despesas, tais quais seus saldos
or¢gamentdrios disponibilizados:

RECURSO FINANCEIRO
UNIDADE ORCAMENTARIA %
FUNCAO PROGRAMATICA OA
PROJETO DE ATIVIDADE & -5 DD,
ELEMENTO DE DESPESA 3 .3 30.39 . 00-09. 00 0 -
FONTE DE RECURSO 323C¢C
SALDO ORCAMENTARIO P& 24 2 Al 9.

Inajda, 30 de margo de 2022.

;QW -~ cle 24.943-53

Paula de Oliveira ( Cpaanr)

Contadora MM?@/ :
W [366 Fore

Departamento de Licitagdo e Compras
Recebi da Divisdo de Contabilidade

30/03/2022



Prefeitura do Municipio de lnaja

ESTADO DO PARANA
<

CNPJ N.° 76.970.318/0001-67
Av. ANTONIO VEIGA MARTINS, 80 - TELEFAX: (44) 3440-1221 - CEP 87670-000

De: Departamento de Compras e Licitacdo

Para: Departamento de Finangas e Divisdo de Contabilidade

Assunto:

Em virtude do recebimento da solicitagdo do Departamento de Obras e Viacdo, referente a
Contratacdo de empresa para futuros e possiveis reparos nos prédios publicos desta
municipalidade, necessitamos da manifestagdo da existéncia de saldo orcamentério e
financeiro.

Salientamos, que a previsdo de gastos com a contratagdo ora pretendida sera de
aproximadamente RS 530.000,00( quinhentos e trinta mil reais), com base em levantamentos
preliminares realizados pelo Departamento de Obras e Viagdo.

Para tanto, solicito ao setor de Contabilidade para confirmagdo da existéncia de saldo
orgamentdrio , para o Departamento de Finangas sobre a existéncia do saldo financeiro para

Atenciosamente.

de Assis

Comissgo C.P.L.

Departamento de Finangas e Divisdo de Contabilidade
Recebi a solicitagdo do Gabinete do Prefeito

em: 30/03/2022

N .

Ana Paula de Oliveira

Contadora



/

Prefeitura do Municipio de Inaja

ESTADO DO PARANA
A o

CNPJ N.° 76.970.318/0001-67
Av. ANTONIO VEIGA MARTINS, 80 - TELEFAX: (44) 3440-1221 - CEP 87670-000

De: Divisdo de Contabilidade.
Para: Comissao de Licitagdo.
Referente: Informagdo de Recursos Orcamentarios

De conformidade com a solicitagdo efetuada por este Departamento e nos termos do que
preceitua a lei n? 8.666/93, tenho a informar que verificando os saldos da execu¢do
orgamentdria do corrente exercicio, constatamos que nesta data:

() existe,
() ndo existe,

Previsdo de recursos orcamentarios para Contratagdo de empresa para futuros e possiveis
reparos nos prédios publicos desta municipalidade, com um custo de aproximadamente RS
530.000,00( quinhentos e trinta mil reais), nas seguintes dotag¢des relacionadas abaixo e
conforme relatério anexo.

Discriminar abaixo, os recursos que poderdo ser utilizados para despesas, tais quais seus saldos
or¢amentdrios disponibilizados:

RECURSO FINANCEIRO
UNIDADE ORCAMENTARIA ol
FUNCAO PROGRAMATICA
PROJETO DE ATIVIDADE
ELEMENTO DE DESPESA 12 9h.39. 0.00.00-60 *
FONTE DE RECURSO A4S oy
SALDO ORCAMENTARIO PN . 10% 35

;€

3 Q<

DR o

RECURSO FINANCEIRO

UNIDADE ORCAMENTARIA o 9
FUNCAO PROGRAMATICA 02
PROJETO DE ATIVIDADE o2 - B N
ELEMENTO DE DESPESA 2.3 B 39 3. Oy o PSS
FONTE DE RECURSO TE
SALDO ORGCAMENTARIO RN A9).}¥¢o 50
4
RECURSO FINANCEIRO
UNIDADE ORCAMENTARIA 0%
FUNCAO PROGRAMATICA oA
PROJETO DE ATIVIDADE 2.%04 .
ELEMENTO DE DESPESA 2.5 .90.39.00.00.00. 0.
FONTE DE RECURSO Aco .




| SALDO ORGAMENTARIO [N A% A5% po.

Inaja, 30 de margo de 2022.

<::
o

Ana Paula de Oliveira

Contadora

Departamento de Licitagdo e Compras
Recebi da Divisdo de Contabilidade

30/03/2022



Estado do Parana

CNPJ N© 76.970.318/0001-67
Av. Antonio Veiga Martins, 80/82 - CEP 87670-000 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DEINAJA

Prezado Senhor,

Inaja — PR,

13 de MuaSieer

de 2022.

>

Vimos mui respeitosamente a Vossa Senhoria, solicitar orcamento para fins de instrugéo de
contratacdo do seguinte objeto:

1 - OBJETO: Contratagdo de empresa para futuros e possiveis reparos
publicos desta municipalidade.

LOTE 1 — SERVIGOS DE CONTRUGAO E REFORMA

nos prédios

Item | Quantidade Unid. Descricao Prec¢o Unit. Preco Total
Maximo
1 450,00 MT? |ASSENTAMENTO DE AZULEJO POR M2 | g ¢ 28.00
2 450,00 MT? |ASSENTAMENTO DE PAVER Af 0,00
3 700,00 MT2 |ASSENTAMENTO DE PISO MT2 Re RS 0O
4 500,00/ UN |ASSENTAMENTO DE TUBOS DE
CONCRETO 40", 60" E 80" COM O USO
DE MAQUINAS Ry 0
5 700,00 MT? |[CHAPISCO EM PAREDES Rl 500
6 600,00 MT? |COLOCAGAO DE FORRO PVC Rip 2000
7 50,00 UN |CONSTRUGAO DE BOCAS DE LOBO RIbSC0,00
8 50,00 UN |CONSTRUGCAO DE CAIXA COLETORA
COM PAREDES EM ALVENARIA Rj;l 530,00
9 700,00 MT2 |DEMOLICAO DE CONTRA PISO COM O
USO DE MARTELETE (COMPREENDE
RETIRADA MANUAL) RIS I, 00
10 1500,00| MT? |EXECUCAO DE CONCRETO COM ATE
E=5CM DESEMPENADO RE 4500
11 700,00 MT2 |EXECUGCAO DE PAREDES EM
ALVENARIA RB31,00
12 3500 UN |EXECUCAO DE QUEBRA MOLA EM
CBUQ M{}O 00
13 2500 UN |EXECUCAO DE QUEBRA MOLA EM
CONCRETO 7% 440,00
14 60,00/ UN |EXECUCAO DE RAMPA PARA PNE
C/PISO TATIL (NBR 9050/15) :szjf«f 1’){()()
15 1300,00| HRS |EXECUCAO DE MAO DE OBRA DE
PEDREIRO RﬁB,),O,()’L)
16 900,00 HRS |EXECUCAO DE MAO DE OBRA DE

SERVENTE

R (0,00




PREFEITURA MUNICIPAL DEINAJA
Estado do Parana
CNPJ N© 76.970.318/0001-67
Av. Antonio Veiga Martins, 80/82 - CEP 87670-000 - CENTRO

17 700.00] MT? |EXECUCAO DE CANALETA MOLDADAIN

LOCO
18 700,00| MT? |REBOCO EM LAJE RE2S 00
19 900,00| MT? |REBOCO EM PAREDES RE, 15,00
20 120000] M |EXECUCAO DE GUIA (MEIO FIO)

MOLDADO IN LOCO R 1590
21 1200.00] M |EXECUCAO DE MEIO FIO E SARJETA

MOLDADO IN LOCO RE 23,00
22 1200,00| MT? [REVISAO DE TELHADOS

(SUBSTITUICAO DE TELHAS) RAI5,c0
23 1200,00| MT? |REVISAO DE TELHADO (ENVOLVENDO

RECONSTITUICAO DE MADEIRAMENTO

E COLOCACAO DE TELHAS) R 2500
24 400.00] MT? |DEMOLICAO DE ALVENARIA (COM OU

SEM ESCORRAMENTO) RY /0,90
25 50| MTS |PERFURACAO E TIJOLAMENTO DE

LINEAR | FOSSA SEPTICA COM DIAMENTRO
MINIMO INTERNO DE 1,10MT. - -
VALOR TOTAL v.csorsassonsmmmsssenseessisisisssssssc R$

LOTE 02 — SERVIGOS DE PINTURA

Item QTD Unid. Descrigao Prego Unit. | Preco Total
Maximo
1 1000,00] MT? |PINTURA EM PAREDE DE ALVENARIA LISA R LOCO
2 600,00 MT? |PINTURA EM LAJE DE ALVENARIA LISA Rb 60,00
3 70,00 UN PINTURA DE PORTA TRADICIONAL FERRO 4,1 0000
4 80,00 UN PINTURA DE JANELAS TRADICIONAL FERRO. 4. 400,00
5 70,00 UN PINTURA EM PORTAS DE MADEIRA Ri (00,00
6 800,00 MT? |PINTURA EM PISOS RE\, {, cO
7 600,00 MT? |PINTURA EM TELHADO RB D00
8 500,00 MT2? |PINTURA EM GRADE EXTERNA DE FERRO RY 10.©O
9 700,00 MT? |[APLICAR MASSA CORRIDA LISA. RN 50,00
10 700,00/ MT? |APLICAR MASSA ACRILICA LISA 8 10.00
VALOR TOTAL .oiiiiiiieiiieereeesnsssssssssssssssinsiiissssss s sssasssssssssasassses R$

empresa;_obxcas Cornonos do. pQoa
CNPJ: X2 .045. 0‘13/00@ QU o




PREFEITURA MUNICIPAL DEINAJA
Estado do Parana
CNPJ N© 76.970.318/0001-67
Av. Antonio Veiga Martins, 80/82 — CEP 87670-000 - CENTRO

ENDEREGO:  iion nicden Wia. b Voses S&5 &c‘,y
CIDADE: f'vvtkﬁa/ Pisinisr {
TELEFONE:44) Q31 .33 5995

Aﬁoo [é? ma/h?,z Z:; é 4&
Nome completo resparSavel pelo orcamento

Carimbo da Empresa

Prazo de execugdo:12 meses.
Prazo do orgamento: 60 (sessenta) dias

Atenciosamente,

EDER PEREIRA DA SILVA
Diretor do departamento de Obras-



Estado do Parana

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

CNPJ N°© 76.970.318/0001-67
Av. Antonio Veiga Martins, 80/82 - CEP 87670-000 - CENTRO

Prezado Senhor,

Inaja-PR, _/ Y

de 2022.

de _MARcO

Vimos mui respeitosamente a Vossa Senhoria, solicitar orcamento para fins de instrugéo de
contratacdo do seguinte objeto:

1 - OBJETO: Contratacdo de empresa para futuros e possiveis reparos nos predios
publicos desta municipalidade.

LOTE 1 - SERVICOS DE CONTRUGAO E REFORMA

Item | Quantidade Unid. Descricao Preco Unit. Precgo Total
Maximo
1 450,00| MT? |ASSENTAMENTO DE AZULEJOPORM2 |5 o~ 5. | 14250
2 450.00] MT2 |ASSENTAMENTO DE PAVER 3600 pg | /3 50°
3 700.00| MT2 | ASSENTAMENTO DE PISO MT2 2 8.0, RE1T 600
4 500.00] UN |ASSENTAMENTO DE TUBOS DE
CONCRETO 40", 60" E 80" COM O USO
DE MAQUINAS 240 28 |10 7
5 700,00 MT? CHAPISCOﬂEM PAREDES 5 0 2% | 3.50
6 600.00] MT2 | COLOCACAO DE FORRO PVC 20 .03 |13.090
7 50,00] UN |CONSTRUGAO DEBOCASDELOBO |5, . »n )5 coo
8 50.00| UN |CONSTRUCAO DE CAIXA COLETORA
COM PAREDES EM ALVENARIA i R PAR
9 70000| MT? | DEMOLICAO DE CONTRA PISO COM O '
USO DE MARTELETE (COMPREENDE
RETIRADA MANUAL) Licn B 3000
10 1500.00| MT2 |EXECUCAO DE CONCRETO COM ATE
E=5CM DESEMPENADO 15 00 2B 54 . See
11 70000| MT? |EXECUCAO DE PAREDES EM
ALVENAFiIA 30,00 i PA R
12 3500] UN |EXECUCAO DE QUEBRA MOLA EM
e 270,00 2¢| 1450
13 25001 UN |EXECUCAO DE QUEBRA MOLA EM
CONCRETO (15 co R 10 &35
14 60.00] UN |EXECUCAO DE RAMPA PARA PNE
C/PISO TATIL (NBR 9050/15) 39000 RY 3. Yos
15 1300.00| HRS |EXECUCAO DE MAO DE OBRA DE (
PEDREIRO 2 0,00 R & o 000
16 900.00| HRS |EXECUCAO DE MAO DE OBRA DE
SERVENTE Lo oo BRI | 000




PREFEITURA MUNICIPAL DEINAJA
Estado do Parana
CNPJ N© 76.970.318/0001-67
Av. Antonio Veiga Martins, 80/82 - CEP 87670-000 - CENTRO

17 700.00] MT? |EXECUGAO DE CANALETA MOLDADA IN

LOCO 23,00 24 16 100
18 700,00| MT® |REBOCO EM LAJE 25 o pa | /1590
19 900,00| MT® |REBOCO EM PAREDES e oo 93 |/ 3. 50
20 1200,00] M |EXECUCAO DE GUIA (MEIO FIO)[

MOLDADO IN LOCO 2<%,00 2t 8 P
21 120000 M |EXECUGCAO DE MEIO FIO E SARJETA i

MOLDADO IN LOCO 32,0028 38 Yoo
22 1200,00] MT? |REVISAO DE TELHADOS

(SUBSTITUIGAO DE TELHAS) Vo 2 /8 o0
23 1200,00| MT? |REVISAO DE TELHADO (ENVOLVENDO| /

RECONSTITUICAO DE MADEIRAMENTO

E COLOCACAO DE TELHAS) 2 5.po RY /r) 00
24 400,00 MT? |DEMOLICAO DE ALVENARIA (COM OU ’
SEM ESCORRAMENTO) 16,00 R4 {000
25 50| MTS |PERFURACAO E TIJOLAMENTO DE
LINEAR | FOSSA SEPTICA COM DIAMENTRO (m Lot
MINIMO INTERNO DE 1,10MT. 12 0,09 ﬂj /S
VALDR TOTAL erspassarmsmssassanessisissaisizsinss R$ U2 2.(2C eo
LOTE 02 — SERVICOS DE PINTURA
Item QTD Unid. Descricao Preco Unit. | Preco Total
Maximo
1 1000,00| MT? |PINTURA EM PAREDE DE ALVENARIA LISA G on D (0000
2 600,00 MT? |PINTURA EM LAJE DE ALVENARIA LISA Co oo R 3’,:7 000
3 70,00 UN PINTURA DE PORTA TRADICIONAL FERRO e 7{ ¥7010;
4 80,00 UN PINTURA DE JANELAS TRADICIONAL FERRO. oo 0n RY g 00D
5 70,00 UN |PINTURA EM PORTAS DE MADEIRA o 00 BE 70@@
6 800,00/ MT? |PINTURA EM PISOS ./,o'o - ) Goo
7 600,00 MT?2 |PINTURA EM TELHADO "00 Ra / 200
8 500,00 MT? PINTURA EM GRADE EXTERNA DE FERRO 10 op RE (’ 000
9 700,00 MT? |APLICAR MASSA CORRIDA LISA. ';¢;.<)0 Ry ) '/ oOe
10 700,00 MT? |APLICAR MASSA ACRILICA LISA Yo .00 RE 2 g’} oD
AV 7Y 0 ] = 1 1 - Y PR R$ ‘70("‘/ 0 of

’ -
(24 . 2 S os

EMPRESA: PAIMuvpe NolNATo LONAG DA S1L0A
CNPJ: 20 . 230 . 6 ¥#42 /opol -09D




PREFEITURA MUNICIPAL DEINAJA
Estado do Parana
CNPJ N°© 76.970.318/0001-67
Av. Antonio Veiga Martins, 80/82 — CEP 87670-000 — CENTRO

ENDEREGO: AU. ANTENI© VX 164 MARTINS N2 O.5.
CIDADE: T MNA%949 PARALAE
TELEFONE: (%) 79/07 B4 29.

&mma%/\i»nnﬁ @_Mm Selua:

Nome completo responsavel pelo orgamento
Carimbo da Empresa

Prazo de execugdo:12 meses.
Prazo do orgamento: 60 (sessenta) dias

Atenciosamente,

EDER PEREIRA DA SILVA
Diretor do departamento de Obras-
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PREFEITURA MUNICIPAL DEINAJA
Estado do Parand
CNP] N9 76.970.318/0001-67
Av. Antonio Veiga Martins, 80/82 - CEP 87670-000 - CENTRO

Inaja - PR, de de 2022.

Prezado Senhor,

Vimos mui respeitosamente a Vossa Senhoria, solicitar orgamento para fins de instrugao de
contratagédo do seguinte objeto:

1 - OBJETO: Contratagdo de empresa para futuros e possiveis reparos nos prédios
publicos desta municipalidade.

LOTE 1 - SERVICOS DE CONTRUGAO E REFORMA

ltem | Quantidade | Unid. Descrigao Prego Unit. Prego Total
Maximo y
o P ot 4 " Vel
1 450,00] MT? |ASSENTAMENTO DE AZULEJO POR M2 5.91{1/ A 400 @
2 450,00] MT? |ASSENTAMENTO DE PAVER ) OO ST ’,\
3 700,000 MT?2 |ASSENTAMENTO DE PISO MT2 \9(&50 QQQ)SQQ&J
4 500,00] UN |ASSENTAMENTO DE TUBOS DE ' '
. an " 3 Y O )
CONCRETO 40", 60" E 80" COM O USO )gt% Y gsq{@
DE MAQUINAS
- 700,00/ MT? |CHAPISCO EM PAREDES N QO Vo330 &Y
6 600,00{ MT? |COLOCAGAO DE FORRO PVC }5% Y 13;40;’\:?"
7 50,00/ UN CONSTRUC?O DEBOCASDELOBO |30 (v | ¢ 00, &
8 5000[ UN [CONSTRUGAO DE CAIXA COLETORA|/ (y e
COM PAREDES EM ALVENARIA O(‘o ol @.(J(L}(f’"
Y 700,00] MT? |DEMOLICAO DE CONTRA PISO COM O ~ ‘
o~ 5} S A ‘
USO DE MARTELETE (COMPREENDE _\O’Q{ J qujL/d“
RETIRADA MANUAL)
10 1500,00) MT? [EXECUGAO DE CONCRETO COM ATE B ““ .
y ) \ e L
E=5CM DESEMPENADO L5 00 19500
1 700,00| MT? |EXECUGAO DE PAREDES EM N e
ALVENARIA o 9, 5(;' 0. b L7L{ Qe
12 3500] UN |EXECUCAO DE QUEBRA MOLA EM AL e -
cBUQ o %O/QJ 87453&/‘
13 2500/ UN |EXECUGAO DE QUEBRA MOLA EM| ; \ |\ e of])
CONCRETO ZJOLU,CN . NO oy
14 60,00 UN |EXECUCAO DE RAMPA PARA PNE o ) ko et
C/PISO TATIL (NBR 9050/15) 55(: ! & 2 me"
15 1600,00] HRS |[EXECUGAO DE MAO DE OBRA DE| .. s o
y o L 3 /
PEDREIRO (“‘%; ) 4“‘) o &
16 900,00] HRS |EXECUGAO DE MAO DE OBRA DE| " NN
SERVENTE ), cO |16 H(,}_,;C&;

of 3 VAT 1T
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PREFEITURA MUNICIPAL DEINAJA
Estado do Parand
CNPJ N© 76.970.318/0001-67
Av. Antonio Veiga Martins, 80/82 ~ CEP 87670-000 - CENTRO

17 70000] MT? |EXECUGAO DE CANALETAMOLDADAIN| ‘
LOCO é)'f}}(i) 16. l(I}}C)(;’
18 700,06] MT? |REBOCO EM LAJE B30 V3930
19 900.00] MT? |REBOCO EM PAREDES 1590 V4 3O o
20 120000] M |EXECUCAO DE GUIA (MEIO FIO)| . — =1
MOLDADO IN LOCO ‘3?5' O UJVI(J /
21 120000] M |EXECUGAO DE MEIO FIO E SARJETA CL s
MOLDADO IN LOCO NV 190 GO0
22 1200,00] MT? |REVISAO DE TELHADOS | ~
(SUBSTITUICAO DE TELHAS) 19 & ('M R ed
23 1200,00] MT? |REVISAO DE TELHADO (ENVOLVENDO ‘)

RECONSTITUICAO DE MADEIRAMENTO (iQ’d\J no [«.D, df

E COLOCAGAO DE TELHAS)

24 400,00 MT? |DEMOLICAO DE ALVENARIA (COM OU - )
\ \1 ,‘\‘( / 3 WS e
SEM ESCORRAMENTO) Vo ~ (J\J}W
25 50| MTS |PERFURAGAO E TIJOLAMENTO DE

LINEAR |FOSSA SEPTICA COM DIAMENTRO| "] e
MINIMO INTERNO DE 1,10MT.
VALOR TOTAL wcovrevccrernens A ]Rs < ' TN '(}

LOTE 02 - SERVICOS DE PINTURA

ltem Q1D Unid. Descrigao Prego Unit. | Prego Total
Maximo
1 1000,00| MT? | PINTURA EM PAREDE DE ALVENARIA LISA ) N
2 600,00 MT? | PINTURA EM LAJE DE ALVENARIA LISA \
3 7000 UN |PINTURA DE PORTA TRADICIONAL FERRO \
4 80.00| UN |PINTURA DE JANELAS TRADICIONAL FERRO. \
5 70.00] UN |PINTURA EM PORTAS DE MADEIRA \
6 800,00] MT? |PINTURA EMPISOS \\
7 600.00| MT® |PINTURA EM TELHADO \
8 50000| MT? |PINTURA EM GRADE EXTERNA DE FERRO \
9 700,000 MT* |APLICAR MASSA CORRIDA LISA. \
10 700.00| MT? | APLICAR MASSA ACRILICA LISA 3
VALOR TOTAL cvcrvsscxsnensssinsssonsiaonss iomnemestib i et sismssisnsvesss R$

EMPRESA: Obtﬁuw \ﬂd € &'\ULUL@
enps: N 459 32X/ 004 - 08

N A AN

Yol %
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PREFEITURA MUNICIPAL DEINAJA
Estado do Parana
) CNP) No 76.970.318/0001-67
Av. Antonio Veiga Martins, 80/8;2 - CEP 87670-000 ~ CENTRO

.

ENDERECO; " LuAL/ T UiNho, U SLAMKIN) - P LIANGO K
CIDADE: _.4 \ ()
TELEFONE: _\%97) S 4x5 4 - 000 |

i

o /l‘.’ i . 2 H VAl 4 e r{ﬂ/[‘ T N e
L ¢ r‘\*\i’«' LY ])1\« L..«" (‘v,}«'{;?‘,&»’b?u Y \,Y,M ey

Nome completo rfesponsavel pelo orgamento

Carimbo ReFeaRiA K & E - EIREL!

CNPS za.ase.zszlogimﬂ oR
Prazo de execugdo:12 meses. CEP 87185-000 - FL
Prazo do orgamento: 60 (sessenta) dias
Atenciosamente,
EDER PEREIRA DA SILVA

-Diretor do departamento de Obras-

ques



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A () | DATA DE ABERTURA
23.450.232/0001-08 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 13/10/2015

MATRES CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ASSESSORIA K&E EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ASSESSORIA K&E ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
41.20-4-00 - Construgdo de edificios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

42.13-8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calgadas

42.22-7-01 - Construgdo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de
irrigagao

43.11-8-01 - Demoligao de edificios e outras estruturas

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengio elétrica

43.22-3-01 - Instalagoes hidraulicas, sanitarias e de gas

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgédo

82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo

82.19-9-99 - Preparagao de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nio especificados
anteriormente

85.50-3-02 - Atividades de apoio a educagéo, exceto caixas escolares

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PRESIDENTE GETULIO VARGAS 172 i

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.185-000 CENTRO FLORAI PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ELISANGELA.GANAZZA@HOTMAIL.COM (44) 9757-6061

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA 13/10/2015

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Sedededede e e Fededededede e

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 04/05/2022 as 09:06:17 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1




Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 23.459.232/0001-08
NOME EMPRESARIAL: ASSESSORIA K&E EIRELI
CAPITAL SOCIAL: R$332.000,00 (Trezentos e trinta e dois mil reais)

0 Quadro de Sdcios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: THAIS FERNANDA RUIZ DIAS
Qualificagao: 65-Titular Pessoa Fisica Residente ou Domiciliado no
Brasil

Para informagdes relativas a participagao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 04/05/2022 as 09:07 (data e hora de Brasilia).



Painel de MINISTERIO DA
@regos ECONOMIA

MEDIA MEDIANA MENOR
R$ 12,68 R$12,68 R$ 12,68

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrigédo Complementar I(‘:/I:I;/:;o da

ASSENTAMENTO DE PAVER\, EM DIVERSOS LOCAIS DO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE PATO BRANCO),
INCLUINDO: PREPARACAO DA BASE PARA ASSENTAMENTO\, ASSENTAMENTO DE PAVER 10X20X6 CM OU 10X20X4

CM\, COMPACTACAO DA BASE COM PLACA VIBRATORIA OU CO MPACTADOR DE PERCUSSAO\, COMPACTACAO FEV 2022
FINAL DO PAVER COM PLACA VIBRATORIA\, REJUN TAMENTO COM AREIA FINA E ACABAMENTO FINAL\, LIMPEZA

GERAL E RETIRADA DE ENTULHO S DO LOCAL.

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificagao da Compra: 00067/2021

Nimero do Item: 00010

Objeto da Compra: Pregio Eletrénico - Implantagéo de registro de precos para futura e eventual prestagao de servigos de
referentes a méo de obra para confecgéo e reforma de calgamentos com pedras irregulares, colocagéo e reforma de meio
fio de escoramento e construgdo e reforma de bocas de lobo, méo de obra para assentamento de paver, reforma de paver,
colocagdo de meio fio de escoramento do paver, reforma de petit pavet e polimento de piso em concreto, em diversos locais
neste Municipio, atendendo as necessidad

Quantidade Ofertada: 16.000

Valor Proposto Unitario: R$ 21,13

Valor Unitario do Item: R$ 12,68

Cédigo do CATMAT: 18376

Descrigao do Item: MANUTENCAO / CONSERVACAO / RECUPERACAO - VIAS PUBLICAS

Descrigao Complementar:

Unidade de Fornecimento: METRO QUADRADO

Modalidade da Compra: Pregio

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 24/02/2022

DADOS DO FORNECEDOR
Nome do Fornecedor: N.FERREIRA DOS SANTOS - APOIO ADMINISTRATIVO LTDA

CNPJ/CPF: 27379144000157
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ORGAO
Nimero da UASG: 450996 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Orgéo: ESTADO DO PARANA
Orgéo Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Relatorio gerado dia: 28/03/2022 as 10:45
Fonte: paineldepmcos.planejamento.gov.br



Painelde MINISTERIO DA
@regos ECONOMIA

MEDIA MEDIANA MENOR
R$ 289,79 R$ 289,79 R$ 289,7851

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrigdo Complementar Identificacéo do Item de Compra Més/Ano da

Compra

FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO - COM COLA VINIL - DE PISO PODOTATIL
INTERNO DIRE CIONAL - 33\,47M? - E ALERTA - 22\,01M?, EM BORRACHA 1583220600008202100001 OUT 2021
25X25CM.

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificagdao da Compra: 00008/2021

Nimero do Item: 00001

Objeto da Compra: Contratagéo de empresa especializada para fornecimento e assentamento - com cola vinil - de piso
podotétil interno direcional - 33,47m? - e alerta - 22,01m?, em borracha 25x25cm, para o Instituto Federal de Educagéo,
Ciéncia e Tecnologia do Ceara - IFCE campus Paracuru, conforme especificagées, quantidades e exigéncias estabelecidas
neste instrumento e seus anexos

Quantidade Ofertada: 56 -

Valor Proposto Unitario: -

Valor Unitario do Item: R$ 289,7851

Cédigo do CATMAT: 5312

Descrigdo do Item: INSTALACAO / MANUTENCAO - PISO GERAL

Descricao Complementar:

Unidade de Fornecimento: METRO QUADRADO

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitagao

Forma de Compra: SISPP

Marca: ‘

Data do Resultado: 14/10/2021

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BRUNNO RIBEIRO DE SOUSsA

CNPJ/CPF: 30679034000115

Porte do Fornecedor: Nio Informado

DADOS DO ORGAO

Nimero da UASG: 158322 - INST.FED.DO CEARA/CAMPUS ACARAU

Orgéo: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARA
Orgéo Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

Relatério gerado dia: 28/03/2022 as 09:15
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br
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Produtos Filtros

B

Certificado

O prego foi calculado de acordo com os produtos e filtros abaixo apresentados, levando em consideracdo os pregos
praticados nas opera¢des de compra e venda, autorizadas por meio das Notas Fiscais Eletrénicas - NF-e, no Estado do Parana.

Por favor, revise os dados abaixo e consulte o preco calculado.

N&o foi possivel calcular o prego.

A amostragem de precos € baixa e/ou ndo foi atingido o niimero minimo de fornecedores necessarios para formagao do célculo.

CNPJ interessado pelo célculo de prego

76.970.318/0001-67

Esta informagdo serd utilizada apenas para ac

v Filtros Selecionados

Perfodo
05/11/2021 até 04/05/2022

Regido

e |

+ CNPJ Vilido

Jo de qualidade do portal e néo serd apresentada em qualquer consulta publica.

Centro-Ocidental, Centro-Oriental, Centro-Sul, Metropolitana de Curitiba, Noroeste, Norte Central, Norte Pioneiro, Oeste, Sudeste,

Sudoeste

Unidade
Unidade (UN) - representando 100.00% das NF-e

v Produtos Selecionados
i .
100.00% PORTA LISA PINTURA 0 70X2 10 SANTA CECILIA
8991900979621

> Detalhamento do Célculo

‘ COMPANHI LOGIA DA INFORMACAO E COMUNICA:
EPAI
.@ Rua Mateus Leine, 1561 - Bom Retiro - 80520-174 - Cwitiba - PR (Parana) @
4 3200-5000

ele

cionar Qutra




B

Produtos Filtros Preco Certificado

O prego foi calculado de acordo com os produtos e filtros abaixo apresentados, levando em consideragdo os precos
praticados nas operagGes de compra e venda, autorizadas por meio das Notas Fiscais Eletrénicas - NF-e, no Estado do Parana.
Por favor, revise os dados abaixo e consulte o preco calculado.

Néo foi possivel calcular o prego.
A amostragem de pregos é baixa e/ou ndo foi atingido o ntimero miimo de fornecedores necessarios para formagao do célculo.

CNPJ interessado pelo célculo de preco :}
76.970.318/0001-67 + CNPJ Vilido

Esta informagdo serd utilizada apenas para acompanhamento de qualidade do portal e néo serd Jo da em qual C Ita publica.

+ Filtros Selecionados

Perfodo
05/11/2021 até 04/05/2022
Regido

Centro-Ocidental, Centro-Oriental, Centro-Sul, Metropolitana de Curitiba, Noroeste, Norte Central, Norte Pioneiro, Oeste, Sudeste,
Sudoeste

Unidade

Unidade (UN) - representando 100.00% das NF-e é

Selecionar Outr:

v Produtos Selecionados

' .00% ONDOMINIO
100.00% PINTURA GRADES DO C INI

> Detalhamento do Célculo

Rua Mateus Leme, 1561 - Bom Retiro - 80520-174 - Curitiba - PR (Parand) €

41 3200-5000



